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§ 8. 1. Odpisów na fundusz zakładowy dokonuje się raz 
na rok, z tym że m09ą być doko nywane półroczne lub kwar­
talne odpisy zali czkowe, o ile przewiduje to zakł,adowa umo­
wa zbiorowa. Wysokość kwartalnych odpisów zaHczkowych 
nie może jednak przekr aczać 25%

, a półrocznych 500/ 0, sumy 
funduszu zakładoweyo przypadającego za dany okres sprawo­
zdawczy. 

2. Sumę funduszu zakładowego przypadającego za dany 
rok (okres sprawozdawpy) us tala się na podstawie danych, 
wyn.ikających z przy j ę tego przez jedno-stkę nadrzędną . roczne­
go sprawozdania finansowego. 

3. Dla obliczenia wyrównawczego odpisu na koniec roku 
potrąca się od sumy fundu szu zakfadowego, listalonej za dany 
rok, sumę odpisów zaliczkowych. 

4. Jeżeli wydatki dokOnane w ciągu roku z odpisÓw za­
liczkowych przekroczą sumę funduszu zakładowego ustaloną 

za dany rok sprawozdawczy - wówczas różnicę pomiędzy 
kwotami wydatkowanymi a sumą funduszu zakładowego przy­
padającą z.a dany rok zalicza się jako wydatek obc i ążający 

fundusz zakładowy utworzony w roku następnym. 

5. Przed całkowitym wyrównaniem różni cy, o której mo­
wa w ust. 4, nie mogą być wydatkowane żadne kwoty z fun­
duszu zakładowego w roku następn ym. 

§ 9. 1. W celu ustalenia prawidłowej podstawy do ob-
. liczenia odpisów na fundusz zakładowy faktycznie osiągnięty 
zysk lub stratę koryguje się o sumy wynikające z wprowa­
dzonych, a nie uwzględnionych w planie urzędowych zmian 
Cf.'n, stawek płac, składek na ubezpieczenia społeczne , podat­
ków, oprocentowania kredytów bankowych, taryf za usługi 

komunalne, norm amortyzacji. 

2. W celu ustal enia, czy spełnione zos ti;ity warunki do 
utworzenia' fundu szu zakładowego w przedsięb : orstwach pla­
nowo deficytowych, należy przeprowadzić korektę planowa­
nej straty w tak im stosunku procentowy~, w jakim nastąpiło 
przekroczenie planu sprzedaży (zgodnie z § 3 pkt 2). 

§ 10. 1. Srodki funduszu zakład~l\vego ' mogą być prze-
w aczone: = 

1) na nagrody I świadczenia dla pracowników ora~ na inn. 
cele związane z ich potrze bami, 

2) na budownictwo mieszkaniowe dla pra cowników oraz n. 
remonty mieszkań przez nich zajmowanych. 

2. Podz iał środków funduszu zakładowego na poWytaJe 
cele należy do uprawnień przeds iębiorstwa. 

§ 11. Górną granicę kwoty odpisów na fundusz Ulkfa­
dowy na cele, o których mowa w § 10 ust. l pkt 1 rozporz~ 
dzenia, ustala się w wysokości 8 , 5~/o planowanego' funduszu ' 
płac. 

§ 12. 1. Podstawę do dokonywania wydatków ze środ­
ków funduszu zakładowego stanowią odpowiednie prelim ina­
rze .zatwierdzone przez załogę pfzedsi~biorslwa lub jej"przed- ,. 
5tawici.eli. 
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2. Sronkami fun duszu zakł adowego dysponuje dyrektor 
przedsiębiorstwa w oparciu o zatwierdzony preliminarz. 

3. Z wykonania p reliminarza dy rektor składa · załodze 

okresowe sprawozdania. 

§ 13. W ykorzysti'lni e śroclków funcluszu zakładowego n. 
cele inwestycyjne nast~puje w trybie przewidzianym dla 1.0-. 
westyc}i pozalimitowych. 

§ 14. Przep isy rozporządzenia stosuje się odpowiednio do 
zakładów, oddziałów na wewnętrznym rozrachunku gospo-. 
darcz"ym, dla ' których wprowadzono obowiązek sporządzan.ia 
samodzielnych bilansów. 

§ 15: W przedsiębiorstwach objętych przepisami n j n~e,­

szego rozporządzenia tr ac ą moc doty chczasowe przep isy 
w sprawie finansowania wydatków na współzawodnictwo, na­
grody indywidualne, wynagrodzenia za p 'Ce zlecone, udz', ó\ł 

w komisjach oraz popieranie ruchu racj o dizatorskieqo, do­
tyczące współz awodnictwa w zakładzie pracy oraz nagród . 
indywidu alnych za szczególne osi ągnięcia. 

§ 16. Rozporządzenj e wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1957 r. 

Prezes Rady Ministrów: w lo. P. Jaroszewicz 

ROZPORZ!ĄDZENIE MINISTRA FINANSOW · 

z dnia 6 marca 1957 r. 

zmieniaJące · rozporządzenle z dnia 8 grudnia 1956 r. w sprawie kart podatkowych dla drobnych rzemieślników. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekre tu z dnia 
25 października 1950 r. o zobowiązan,ii'lch podatk owy ch (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452). art. 3, art. 76 usl. 3 i art. 101 ust. 2 dekretu 
:r: dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
~ 1957 r. Nr 7, poz. 25) za rządza się, co następuje : 

§ l. W tabeli wysokoś ci rocznych opłat za karty po­
·da tko we, stanowiącej za ~ączn ik do rozporządzen i a Mi nistra 
F inansów 'f. dn!a 8 gHldnia 1956 r. w sprawie ka rt pod atkowych 
c11a drobnych rzem ieślników (Dz. U, Nr 60, poz. 291), w po-

zycji 13, w kol umnie 2 .. Rodzaj rzemiosła - specja.lność" po , 
wyrazach .. Insta1a torstwowodoc i ągowo·kanalizacyjne" dodaje ' 
się wyrazy "instalatorstwo - celltralnegó ogrzewania, urz~-
dzeń chłodniczych". . I 

§ 2. Rozporządzen i e w ch odzi w źycie z dniem ogł,oszenla­
z mocą od dnia l stycznia 1957 r. 

Minister Finansów : T. Die trich 


